
 

 
Responsabile del procedimento: Giuseppina Ponzi | Indirizzo email giuseppina.ponzi@unibo.it | tel. 0543 374848 
Area di Campus di Forlì | Settore Servizi didattici 
 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI  
V. G. della Torre 1 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374848 | didatticaforli.responsabile@unibo.it 

 

 
 

Disposizione dirigenziale  
 
 

LA DIRIGENTE 
 
 
Oggetto: Bando di concorso per l’erogazione di n. 18 contributi finanziari per lo svolgimento 
di esperienze all’estero ovvero per una visita di approfondimento sui temi della storia 
economica dell’UE a Bruxelles 

 
  

Visto                 il D.lgs. 165/2001 art. 4 comma 2 secondo cui spetta al dirigente l’adozione degli 
atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 

 
Richiamato   lo Statuto di Ateneo, come modificato dal D.R. n. 739/2017 (pubblicato in G.U. Serie   

Generale  n. 162 del 13.07.2017); 
 

Richiamato Il DD del Direttore Generale Rep. n. 7154/2022 prot. n. 304643 del 11.11.2022, 
riorganizzazione dell’Amministrazione generale; 

 

 Richiamate   le Regole che disciplinano gli interventi in materia di diritto allo studio; 

 
Richiamato  il Provvedimento Dirigenziale rep. 6890/2025, prot. 0383067 del 3/11/2025 con cui è 

stata disposta l’emanazione di un Bando per l’erogazione  di n. 18 contributi finanziari 
per lo svolgimento di esperienze all’estero ovvero per una visita di approfondimento 
sui temi della storia economica dell’UE a Bruxelles per l’importo complessivo pari a € 
5.400 di cui 15 riservate agli studenti iscritti al corso di laurea in Economia, Mercati, 
Istituzioni e 3 riservate agli studenti iscritti ai corsi di laurea magistrale in 
International Politics and Economics e Scienze Internazionali e diplomatiche; 

 
Verificata  la regolarità dei verbali redatti dalla Commissione giudicatrice parti integranti del 

presente provvedimento; 
 
 
 



 

 
Responsabile del procedimento: Giuseppina Ponzi | Indirizzo email giuseppina.ponzi@unibo.it | tel. 0543 374848 
Area di Campus di Forlì | Settore Servizi didattici 
 

SETTORE SERVIZI DIDATTICI  
V. G. della Torre 1 | 47121 Forlì | Italia | Tel. + 39 0543 374848 | didatticaforli.responsabile@unibo.it 

 

 
Verificato  che il costo complessivo di € 5.400 al lordo degli oneri a carico dell’ente erogante 

troverà copertura per l’importo di 4.000 euro dal Dipartimento di Scienze 
Economiche (fondi BID2025Q5) e per l’importo di 1.400 euro coi Fondi della 
Cattedra Jean Monnet - Progetto EUMCHA. 

 

DISPONE 

 

Art. 1) di approvare la graduatoria allegata. 
 
Art. 2) di autorizzare lo scorrimento della graduatoria in caso di mancata accettazione da parte 
dei candidati vincitori. 

 

  

 

 
  La Dirigente   

Dr.ssa Antonella Mattioli 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
Eventuale ricorso alla presente disposizione potrà essere presentato al T.A.R. entro 60 giorni e al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 


		2025-12-12T08:53:51+0000
	Antonella Mattioli




